
Ernesto Garcia 5538461431
4.44 kW 16 de Mayo de 2024

1A 297160955051

1,280 kW/h $ 4,151

8 1,309 kW/h $54

98.69 % BIMESTRE $ 4,097

$24,905.70 MXN $326.58 MXN $24,579.12 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.5 AÑOS 555 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.4 %



Propuesta 1 16 de Mayo de 2024 26 de Mayo de 2024

20240011

Ernesto Garcia  
5538461431

8 Canadian Solar PV Module 555W

1 Growatt Inverter 5 kW

8 Estructura Aluminio Básico

1 Material Eléctrico CD_CA

8 Mano de Obra

1 Flete

Subtotal $ 74,621.86

IVA $ 11,939.50

TOTAL (MXN) $ 86,561.35

NOTAS GENERALES

Esta es una precotización con los estándares normativos de instalación hasta 20 metros lineales de trayectorias eléctricas.

Todas nuestras instalaciones están apegadas a las Norma de CFE NOM-001, ECO586.01 y EC1181. Lo que asegura una instalación duradera, de

calidad y sin riesgos al inmueble.

-Modulo e inversores calidad TIER 1, Tubería Pared Gruesa Galvanizada, Condulet, Protecciones eléctricas, cable de cobre solar y cable de

cobre eléctrico.

FORMAS DE PAGO:

* Contado (70% de anticipo, 25 % al término de la instalación y 5% puesta en marcha) 

* Tarjeta de crédito (Terminal)

* Link Open Pay

* Arrendamiento (Green Rent)

* Crédito Puro (Green Rent)

* FIDE (Fideicomiso para el Ahorro de Energía Eléctrica)

5545207991 https://www.scgreenenergy.com michelle.prudhomme@sitecom.com.mx



1 $ 24,905.70 $ 326.58 $ 0.00 $ 24,579.12 $ 24,579.12 $ -61,982.23

2 $ 26,649.10 $ 349.44 $ 0.00 $ 26,299.66 $ 26,299.66 $ -35,682.57

3 $ 28,514.54 $ 373.90 $ 0.00 $ 28,140.63 $ 28,140.63 $ -7,541.94

4 $ 30,510.55 $ 400.07 $ 0.00 $ 30,110.48 $ 30,110.48 $ 22,568.54

5 $ 32,646.29 $ 428.08 $ 0.00 $ 32,218.21 $ 32,218.21 $ 54,786.75

6 $ 34,931.53 $ 458.05 $ 0.00 $ 34,473.49 $ 34,473.49 $ 89,260.24

7 $ 37,376.74 $ 490.11 $ 0.00 $ 36,886.63 $ 36,886.63 $ 126,146.87

8 $ 39,993.11 $ 524.42 $ 0.00 $ 39,468.70 $ 39,468.70 $ 165,615.57

9 $ 42,792.63 $ 561.13 $ 0.00 $ 42,231.50 $ 42,231.50 $ 207,847.07

10 $ 45,788.11 $ 600.40 $ 0.00 $ 45,187.71 $ 45,187.71 $ 253,034.78

11 $ 48,993.28 $ 642.43 $ 0.00 $ 48,350.85 $ 48,350.85 $ 301,385.63

12 $ 52,422.81 $ 687.40 $ 0.00 $ 51,735.41 $ 51,735.41 $ 353,121.04

13 $ 56,092.41 $ 735.52 $ 0.00 $ 55,356.89 $ 55,356.89 $ 408,477.93

14 $ 60,018.88 $ 787.01 $ 0.00 $ 59,231.87 $ 59,231.87 $ 467,709.79

15 $ 64,220.20 $ 842.10 $ 0.00 $ 63,378.10 $ 63,378.10 $ 531,087.89

16 $ 68,715.61 $ 901.04 $ 0.00 $ 67,814.57 $ 67,814.57 $ 598,902.46

17 $ 73,525.70 $ 964.12 $ 0.00 $ 72,561.59 $ 72,561.59 $ 671,464.05

18 $ 78,672.50 $ 1,031.61 $ 0.00 $ 77,640.90 $ 77,640.90 $ 749,104.95

19 $ 84,179.58 $ 1,103.82 $ 0.00 $ 83,075.76 $ 83,075.76 $ 832,180.71

20 $ 90,072.15 $ 1,181.09 $ 0.00 $ 88,891.06 $ 88,891.06 $ 921,071.77

21 $ 96,377.20 $ 1,263.76 $ 0.00 $ 95,113.44 $ 95,113.44 $ 1,016,185.21

22 $ 103,123.60 $ 1,352.22 $ 0.00 $ 101,771.38 $ 101,771.38 $ 1,117,956.59

23 $ 110,342.26 $ 1,446.88 $ 0.00 $ 108,895.38 $ 108,895.38 $ 1,226,851.97

24 $ 118,066.21 $ 1,548.16 $ 0.00 $ 116,518.05 $ 116,518.05 $ 1,343,370.02

25 $ 126,330.85 $ 1,656.53 $ 0.00 $ 124,674.32 $ 124,674.32 $ 1,468,044.34

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810




